
Česká školní inspekce
Pražský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIA-1371/11-A

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Milenium,s.r.o.

Sídlo: Ostrovského 16/11, 150 00 Praha 5
IČO: 24 659 452
Identifikátor: 691 002 185
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Zastoupená: Mgr. Danou Hájkovou – ředitelkou školy
Zřizovatel: Soukromník
Místo inspekční činnosti: Ostrovského 16/11, 150 00 Praha 5 

a Jeruzalémská 9, Praha 1
Termín inspekční činnosti: 2. listopadu 2011

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, k termínu inspekce (dále školský zákon). 

Získávání a analyzování informací o zajištění podmínek, průběhu a výsledků zkoušek 
znalosti českého jazyka pro účely získání povolení k trvalému pobytu na území České 
republiky podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona.

Aktuální stav školy

Právnická osoba (dále škola) vykonává činnost jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. Sídlí na výše uvedené 
adrese, výuka probíhá ve dvou pronajatých učebnách v Praze 1, Jeruzalémská 9.



2

Ve škole se k 30. 9. 2011 vzdělávalo 33 žáků v 5 skupinách německého jazyka podle
osnov odpovídajících školnímu vzdělávacímu plánu pro jazykové školy (ŠVP JŠ). Výuku 
zajišťuje jedna vyučující, která je zároveň ředitelkou jazykové školy.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP JŠ

Škola vyučuje podle vzdělávacího programu, který je ve školním roce 2011/2012 
zpracován pouze pro německý jazyk. Další nabízené jazyky nejsou ještě rozpracovány. 
Ve školním roce 2011/2012 probíhá výuka německého jazyka v pěti skupinách, škola je 
připravena k plánovanému přezkušování za účelem získání osvědčení o úrovni jazykových 
znalostí českého jazyka. 
Od 1. 1. 2011, kdy byla škola zapsána do rejstříku, ve 2. pololetí školního roku 2010/2011 
výuka neprobíhala. Ředitelka školy se zabývala organizačním zajištěním chodu školy a 
zajištěním výukového materiálu. Probíhaly pracovní porady, škola organizovala tříměsíční 
intenzivní kurz výuky českého jazyka se třemi žáky, dále probíhalo přezkušování uchazečů
na volná místa v kurzech a zkoušky cizinců z českého jazyka vedoucí k získání osvědčení 
odpovídající jazykové úrovně dle evropského referenčního rámce (ERR) - A1 až  B2. 

Škola informuje veřejnost o vzdělávací nabídce na svých webových stránkách. Kritéria 
přijímacího řízení jsou zveřejněna na webových stránkách školy. Rozhodujícím kritériem 
pro přijetí ke studiu je zájem žáka, úroveň jeho dosažených znalostí a dovedností ve 
zvoleném jazyce a zaplacení kurzovného. Škola zohledňuje vzdělávací potřeby všech 
uchazečů při jejich začleňování do vzdělávání. Škola vyhodnocuje vstupní znalosti žáků 
formou rozřazovacích testů, průběžné hodnocení výsledků vzdělávání probíhá podle 
klasifikačního řádu. Státní jazykové zkoušky (SJZ) se k datu inspekce nekonaly. Škola 
neorganizuje zkoušky z českého jazyka pro trvalý pobyt v České republice (ČR). 
Výuka německého jazyka byla pozitivně ovlivněna výraznou motivací žáků a jejich 
dosavadními znalostmi, vyučující flexibilně reagovala v navozovaných mluvních situacích, 
vedla ke správné výslovnosti, s využitím učebnice a rozšiřujících materiálů efektivně  
rozšiřovala a procvičovala slovní zásobu a mluvnické jevy a vhodně zařazovala 
mezipředmětové vztahy.
Žáci JŠ jsou o bezpečném chování ve škole prokazatelně poučeni na začátku školního 
roku, což dokládají zápisy v třídních knihách. 

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona

Školní vzdělávací program pro jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky (dále jen 
ŠVP JŠ) není v souladu s rámcovým vzdělávacím programem pro jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky (RVP JŠ). 
V dokumentu chybějí části: identifikační údaje, charakteristika školy, charakteristika ŠVP, 
učební plán, hodnocení žáků a autoevaluace školy. 
Ředitelka školy splňuje předpoklady pro výkon funkce. Je erudovanou středoškolskou 
pedagožkou, s dlouholetou praxí ve střední i v jazykové škole. Absolvovala četná školení 
za účelem získání licence na provádění mezinárodní speciální zkoušky, spolupracuje při 
tvorbě učebnic. Získala též certifikát zadavatele a hodnotitele písemné i ústní části 
maturitní zkoušky z německého jazyka. Promyšlenou koncepci školy začíná teprve 
naplňovat, s ohledem na krátkodobé jednoleté působení činnosti školy. Organizační 
uspořádání, které vymezuje organizační struktura a řády (pracovní řád, školní řád pro 
žáky), odpovídá skutečnosti a vychází z potřeb školy. Účinné delegování kompetencí na 



3

jednatelku společnosti a spolupracovnici-překladatelku vytváří optimální podmínky pro 
zajištění chodu školy. Funkční kontrolní systém není v současné době nutný, ředitelka je 
jediným pedagogem školy, který vyučuje v jednotlivých kurzech. Zprostředkování 
informací uvnitř i vně organizace je zajištěno osvědčenými způsoby (evidence žáků -
školní matrika, webové stránky školy). Povinná dokumentace (doklady o přijímání, 
o průběhu a ukončování vzdělávání, třídní knihy, školní řád) je vedena přehledně a 
systematicky. 
Spolupráce s partnery je teprve na začátku, nelze hodnotit její efektivitu.
Pracovní zázemí pro žáky disponuje dvěma standardně vybavenými třídami.

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Milenium, s.r.o. nezískává ze státního 
rozpočtu žádné finanční prostředky. 

Celkové hodnocení školy

Činnost jazykové školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení. Školní vzdělávací program JŠ není v souladu s RVP JŠ.
Při realizaci vzdělávání je respektován rovný přístup ke vzdělávání.
V průběhu vzdělávání je rozvíjena osobnost žáka na požadované úrovni.
S ohledem na krátkou dobu činnosti školy nelze konstatovat, jak škola vyhodnocuje 
výsledky vzdělávání jednotlivců a skupin. 
Personální a materiální předpoklady vzdělávání jsou v současné době vyhovující.

ČSI zjistila nedostatek, který je nutno odstranit:
Pro kvalitní činnost školy je třeba rozpracovat školní vzdělávací program JŠ v souladu 
s rámcovým vzdělávacím programem JŠ a to podle dané struktury a obsahu jednotlivých 
částí v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon).

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 4 školského zákona ve lhůtě do 31. ledna 
2012 požaduje zaslání oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 
Oznámení zašlete na adresu Česká školní inspekce, Arabská 683, 160 66 Praha 6,
případně prostřednictvím datové schránky nebo na e-podatelnu csi.a@csicr.cz
s připojením elektronického podpisu.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Arabská 683, 160 66 Praha 6.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jichž se týká, a v Pražském
inspektorátu České školní inspekce.

mailto:csi.a@csicr.cz


4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Praze dne 14. 11. 2011

(razítko)

Mgr. Soňa Samková, školní inspektorka

                                                  Soňa Samková  v. r.  

Mgr. Jarmila Neumannová, školní inspektorka

                                                  Jarmila Neumannová v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Praze dne 22. 11. 2011

(razítko)

Mgr. Dana Hájková, ředitelka školy   

                                                  Dana Hájková v. r. 




